
 Venkovní adventní výzvy

Nechte se pozvat do přírodních míst, kde můžete prožít adventní čas
plný klidu, radosti, objevů, tvoření, hraní, žasnutí a hlavně času, kdy

jsme opravdu spolu.

Místo shonu, nakupování a stresu zjednodušte svůj adventní čas a
objevte s dětmi, jak přinést do zimních svátků víc klidných a
smyslových zážitků, vyrábění rukama, hraní venku, odpočinku i

zachumlání. 

Inspirujte se v přírodě. Ukládá se k zimnímu spánku, vše se
zpomaluje, odpočívá, aby nabralo sílu na další aktivní část roku. Venku
je chladněji, tišeji, méně barev, více tmy. To vše nás přirozeně vede k

poklidnějším dnům. Naopak náš lidský svět nás točí opačným
směrem. Advent plný světel, výzev, akcí. Tolik se toho nabízí. Čím víc
toho chceme stihnout, tím zpravidla narůstá i naše nervozita, tlak a

přesycení. A děti to pak přebírají od nás.

Zkuste společně letos trochu přibrzdit a zažít s dětmi trochu jiný
zimní slavnostní čas. 

Napojte se na přírodu a její rytmus. Trochu zpomalte a vnímejte
zvuky, tvary, barvy, teplotu venku. Není třeba měnit vše, ale každý den
si vytvořit alespoň krátký ostrov klidu a pohody, kdy s dětmi prožijeme,

jak přírodní svět zpomalil. My velcí se necháme vést k odpočinku a
nabírání sil. Dětem dáme zažít přírodní svět, kde je méně silných a

hlasitých vjemů. I jejich přesycené smysly dostanou příležitost k
odpočinku.



JAK NA TO?

Každý den na vás čeká jedna výzva. Je zcela na vás, kdy
a kolik jich venku zažijete.
Doporučujeme vytisknout a rozstříhat jednotlivé výzvy
na kartičky. Ty pak můžete dětem schovat (každý den
jednu či všechny naráz) na domluvené místo (do krabičky,
adventního kalendáře, ruličky od toaletního papíru, pytlíku
s překvapením, pod talíř se snídaní, do venkovní skrýše a
vy jistě vymyslíte ještě veselejší kulišárny).
Každý den si děti otevřou či najdou své překvapení - svou
výzvu pro dnešní den. Ideálně společně s výzvou najdou i
přírodninu či předmět, který je pozve ven. Klidně
můžete přidat i něco dobrého na zub. Záleží jen a jen na
vás.
To nejdůležitější je vyrazit během dne ven - na krátkou
procházku, nebo ideálně na pořádnou průzkumnou
výpravu, kde zdoláte výzvu daného dne.
(Často nás pak čeká společné vyrábění, povídání či čtení
doma v teple, zachumlaní v dece a s hřejícím hrnkem
kouřícího čaje).

1.

2.

3.

4.

5.

 Vychutnejme si čas venku. Staňme se součástí přírody, každý
den. Využijme její sílu pro dobití baterek i svůj odpočinek a

naladění. Ať jsou vaše adventní dny jedinečné.

 Vychutnejme si čas venku. Staňme se součástí přírody, každý
den. Využijme její sílu pro dobití baterek i svůj odpočinek a

naladění. Ať jsou vaše adventní dny jedinečné.


















